ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

CNPJ: 03.579.836/0001-80

AV.  CARLOS HUGUENEY, 572 - CENTRO, CEP.  78.780-000 - TEL/FAX.  (66) 3481 – 1165/1006

LEI Nº 3.763, DE 18 DE JANEIRO DE 2016.

“Dispõe sobre a revisão geral anual prevista no

art. 37, X da CRFB/88 e dá outras

providências.”

O Prefeito Municipal de Alto Araguaia, Estado de Mato Grosso, Sr.

Jerônimo Samita Maia Neto, no uso de suas atribuições legais, faz sabe que a Câmara

Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei.

Art. 1º Fica concedida revisão geral anual no percentual 11,28% (onze

inteiros e vinte e oito centésimos por cento), correspondente ao acumulado do INPC/IBGE no

período de janeiro a dezembro de 2015, a ser aplicada, a partir de janeiro de 2016, ao

vencimento dos Profissionais da Educação básica e aos servidores Inativos e Pensionistas.

Art. 2º Altera o Anexo III e IV, do Quadro de Pessoal dos Profissionais da

Educação Básica para Progressão Vertical e Horizontal, constante da Lei Municipal n.º

2.610/2009.

Art. 3º Esta Lei entrará em vigor, na data de sua publicação a partir de

janeiro de 2016, revogada as disposições em contrário.

Alto Araguaia, 18 de janeiro de 2016.

JERÔNIMO SAMITA MAIA NETO

Prefeito Municipal

Visto em

____________/_________________/___________

_____________________
Assessoria Jurídica

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

CNPJ: 03.579.836/0001-80

AV.  CARLOS HUGUENEY, 572 - CENTRO, CEP.  78.780-000 - TEL/FAX.  (66) 3481 – 1165/1006

ANEXO III

Lei n.º 2.610/2009

TABELA DE CARGO SUPLEMENTAR - PROFESSOR LICENCIATURA CURTA

PROFESSORES COM LICENCIATURA CURTA – 30 HORAS

SEMANAIS

COEFICIENTE 1 Lic. Curta

NÍVEL/CLASSE A - 1,00 B - 1,20

01 - 1,000 - 00 ANOS 1.599,75 1.919,70

02 - 1,046 - 03 ANOS 1.673,34 2.008,01

03 - 1,094 - 06 ANOS 1.750,13 2.100,15

04 - 1,145 - 09 ANOS 1.831,71 2.198,06

05 - 1,197 - 12 ANOS 1.914,90 2.297,88

06 - 1,253 - 15 ANOS 2.004,49 2.405,38

07 - 1,310 - 18 ANOS 2.095,67 2.514,81

08 - 1,370 - 21 ANOS 2.191,66 2.629,99

09 - 1,433 - 24 ANOS 2.292,44 2.750,93

10 - 1,499 - 27 ANOS 2.398,03 2.877,63

11 - 1,568 - 30 ANOS 2.508,41 3.010,09

12 - 1,640 - 33 ANOS 2.623,59 3.148,31

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

CNPJ: 03.579.836/0001-80

AV.  CARLOS HUGUENEY, 572 - CENTRO, CEP.  78.780-000 - TEL/FAX.  (66) 3481 – 1165/1006

ANEXO IV

Lei n.º 2.610/2009

TABELA DE VENCIMENTOS

PROFESSOR – 30 HORAS

NÍVEL/CLASSE A - 1,00 B - 1,50 C - 1,75 D - 2,00  E - 2,25

I - 1,000 - 00 ANOS 1.599,75 2.399,63 2.799,56 3.199,50 3.599,44

II - 1,046 - 03 ANOS 1.673,34 2.510,01 2.928,34 3.346,68 3.765,01

III - 1,094 - 06 ANOS 1.750,13 2.625,19 3.062,72 3.500,25 3.937,78

IV - 1,145 - 09 ANOS 1.831,71 2.747,57 3.205,50 3.663,43 4.121,36

V - 1,197 - 12 ANOS 1.914,90 2.872,35 3.351,08 3.829,80 4.308,53

VI - 1,253 - 15 ANOS 2.004,49 3.006,73 3.507,85 4.008,97 4.510,10

VII - 1,310 - 18 ANOS 2.095,67 3.143,51 3.667,43 4.191,35 4.715,26

VIII - 1,370 - 21 ANOS 2.191,66 3.287,49 3.835,40 4.383,32 4.931,23

IX - 1,433 - 24 ANOS 2.292,44 3.438,66 4.011,77 4.584,88 5.157,99

X - 1,499 - 27 ANOS 2.398,03 3.597,04 4.196,54 4.796,05 5.395,56

XI - 1,568 - 30 ANOS 2.508,41 3.762,61 4.389,71 5.016,82 5.643,92

XII - 1,640 - 33 ANOS 2.623,59 3.935,39 4.591,28 5.247,18 5.903,08

PROFESSOR 20 HORAS - EXTINTO

NÍVEL/CLASSE A - 1,00 B - 1,50 C - 1,75 D - 2,00 E - 2,25

01 - 1,000 - 00 ANOS 1.066,51 1.599,76 1.866,39 2.133,02 2.399,64

02 - 1,046 - 03 ANOS 1.115,57 1.673,35 1.952,24 2.231,13 2.510,03

03 - 1,094 - 06 ANOS 1.166,76 1.750,14 2.041,83 2.333,52 2.625,21

04 - 1,145 - 09 ANOS 1.221,15 1.831,73 2.137,01 2.442,30 2.747,59

05 - 1,197 - 12 ANOS 1.276,61 1.914,91 2.234,07 2.553,22 2.872,37

06 - 1,253 - 15 ANOS 1.336,33 2.004,50 2.338,58 2.672,67 3.006,75

07 - 1,310 - 18 ANOS 1.397,12 2.095,69 2.444,97 2.794,25 3.143,53

08 - 1,370 - 21 ANOS 1.461,12 2.191,67 2.556,95 2.922,23 3.287,51

09 - 1,433 - 24 ANOS 1.528,31 2.292,46 2.674,53 3.056,61 3.438,69

10 - 1,499 - 27 ANOS 1.598,69 2.398,04 2.797,72 3.197,39 3.597,06

11 - 1,568 - 30 ANOS 1.672,28 2.508,43 2.926,50 3.344,57 3.762,64

12 - 1,640 - 33 ANOS 1.749,07 2.623,61 3.060,88 3.498,14 3.935,41

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

CNPJ: 03.579.836/0001-80

AV.  CARLOS HUGUENEY, 572 - CENTRO, CEP.  78.780-000 - TEL/FAX.  (66) 3481 – 1165/1006

ANEXO IV

Lei n.º 2.610/2009

PROFESSOR 40 HORAS -EXTINÇÃO

NÍVEL/CLASSE A - 1,00 B - 1,50 C - 1,75 D - 2,00 E - 2,25

I - 1,000 - 00 ANOS 2.132,99 3.199,49 3.732,74 4.265,99 4.799,23

II - 1,046 - 03 ANOS 2.231,11 3.346,67 3.904,44 4.462,22 5.020,00

III - 1,094 - 06 ANOS 2.333,49 3.500,24 4.083,61 4.666,99 5.250,36

IV - 1,145 - 09 ANOS 2.442,28 3.663,42 4.273,98 4.884,55 5.495,12

V – 1,197 - 12 ANOS 2.553,19 3.829,79 4.468,09 5.106,38 5.744,68

VI - 1,253 - 15 ANOS 2.672,64 4.008,96 4.677,12 5.345,28 6.013,44

VII - 1,310 - 18 ANOS 2.794,22 4.191,33 4.889,89 5.588,44 6.287,00

VIII - 1,370 - 21 ANOS 2.922,20 4.383,30 5.113,85 5.844,40 6.574,95

IX - 1,433 - 24 ANOS 3.056,58 4.584,87 5.349,01 6.113,16 6.877,30

X - 1,499 - 27 ANOS 3.197,36 4.796,03 5.595,37 6.394,71 7.194,05

XI - 1,568 - 30 ANOS 3.344,53 5.016,80 5.852,93 6.689,07 7.525,20

XII - 1,640 - 33 ANOS 3.498,11 5.247,16 6.121,69 6.996,22 7.870,74

MONITOR DE DESEVOLVIMENTO INFANTIL 30 HORAS

NÍVEL/CLASSE A - 1,00 B - 1,25 C - 1,40

I - 1,000 - 00 ANOS 931,04 1.163,79 1.303,45

II - 1,046 - 03 ANOS 973,86 1.217,33 1.363,41

III - 1,094 - 06 ANOS 1.018,55 1.273,19 1.425,97

IV - 1,145 - 09 ANOS 1.066,04 1.332,54 1.492,45

V - 1,197 - 12 ANOS 1.114,45 1.393,06 1.560,23

VI - 1,253 - 15 ANOS 1.166,59 1.458,23 1.633,22

VII - 1,310 - 18 ANOS 1.219,66 1.524,57 1.707,52

VIII - 1,370 - 21 ANOS 1.275,52 1.594,40 1.785,73

IX - 1,433 - 24 ANOS 1.334,17 1.667,72 1.867,84

X - 1,499 - 27 ANOS 1.395,62 1.744,53 1.953,87

XI - 1,568 - 30 ANOS 1.459,86 1.824,83 2.043,81

XII - 1,640 - 33 ANOS 1.526,90 1.908,62 2.137,66

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

CNPJ: 03.579.836/0001-80

AV.  CARLOS HUGUENEY, 572 - CENTRO, CEP.  78.780-000 - TEL/FAX.  (66) 3481 – 1165/1006

ANEXO IV

Lei n.º 2.610/2009

TÉCNICO DE GESTÃO ESCOLAR 30 HORAS

NÍVEL/CLASSE A - 1,00 B - 1,40 C - 1,50 D - 1,75 E - 2,25

I - 1,000 - 00 ANOS     931,04   1.303,45   1.396,55  1.629,31 2.094,83

II - 1,046 - 03 ANOS     973,86   1.363,41  1.460,79 1.704,26 2.191,19

III - 1,094 - 06 ANOS  1.018,55   1.425,97  1.527,83 1.782,47 2.291,74

IV - 1,145 - 09 ANOS  1.066,04   1.492,45  1.599,05 1.865,56 2.398,58

V - 1,197 - 12 ANOS  1.114,45   1.560,23  1.671,67 1.950,29 2.507,51

VI - 1,253 - 15 ANOS  1.166,59   1.633,22  1.749,88 2.041,53 2.624,82

VII - 1,310 - 18 ANOS  1.219,66   1.707,52  1.829,48 2.134,40 2.744,23

VIII - 1,370 - 21 ANOS  1.275,52   1.785,73  1.913,28 2.232,16 2.869,92

IX - 1,433 - 24 ANOS  1.334,17   1.867,84  2.001,26 2.334,80 3.001,89

X - 1,499 - 27 ANOS  1.395,62   1.953,87  2.093,43 2.442,34 3.140,15

XI - 1,568 - 30 ANOS  1.459,86   2.043,81  2.189,79 2.554,76 3.284,69

XII - 1,640 - 33 ANOS  1.526,90   2.137,66  2.290,35 2.672,07 3.435,52

MERENDEIRA 30 HORAS

NÍVEL/CLASSE  A - 1,00  B - 1,25 C - 1,40

I - 1,000 - 00 ANOS     853,18   1.066,48   1.194,46

II - 1,046 - 03 ANOS     892,43   1.115,54   1.249,40

III - 1,094 - 06 ANOS     933,38   1.166,73   1.306,74

IV - 1,145 - 09 ANOS     976,90   1.221,12   1.367,65

V - 1,197 - 12 ANOS  1.021,26   1.276,58   1.429,77

VI - 1,253 - 15 ANOS  1.069,04   1.336,30   1.496,65

VII - 1,310 - 18 ANOS  1.117,67   1.397,09   1.564,74

VIII - 1,370 - 21 ANOS  1.168,86   1.461,08   1.636,41

IX - 1,433 - 24 ANOS  1.222,61   1.528,27   1.711,66

X - 1,499 - 27 ANOS  1.278,92   1.598,65   1.790,49

XI - 1,568 - 30 ANOS  1.337,79   1.672,24   1.872,91

XII - 1,640 - 33 ANOS  1.399,22   1.749,03   1.958,91

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

CNPJ: 03.579.836/0001-80

AV.  CARLOS HUGUENEY, 572 - CENTRO, CEP.  78.780-000 - TEL/FAX.  (66) 3481 – 1165/1006

CONTINUA 30 HORAS

NÍVEL/CLASSE  A - 1,00  B - 1,25 C - 1,40

I - 1,000 - 00 ANOS     853,18   1.066,48   1.194,46

II - 1,046 - 03 ANOS     892,43   1.115,54   1.249,40

III - 1,094 - 06 ANOS     933,38   1.166,73   1.306,74

IV - 1,145 - 09 ANOS     976,90   1.221,12   1.367,65

V - 1,197 - 12 ANOS  1.021,26   1.276,58   1.429,77

VI - 1,253 - 15 ANOS  1.069,04   1.336,30   1.496,65

VII - 1,310 - 18 ANOS  1.117,67   1.397,09   1.564,74

VIII - 1,370 - 21 ANOS  1.168,86   1.461,08   1.636,41

IX - 1,433 - 24 ANOS  1.222,61   1.528,27   1.711,66

X - 1,499 - 27 ANOS  1.278,92   1.598,65   1.790,49

XI - 1,568 - 30 ANOS  1.337,79   1.672,24   1.872,91

XII - 1,640 - 33 ANOS  1.399,22   1.749,03   1.958,91